**Nota causam corruptōis**

**Nature itētio**

**Trāsitus erit**

**Glificatio aie.**

**Alter stat⁹ aie.**

**pp̄eta. gratuite**

# De Marie charitate Fo. xlviij

curari vel sopiri ab actionibus. sola autem charitate dominari et exercere  
omnes operationes. et tunc implebitur plene quod preceptum est. Diligas dominum  
deum tuum ex toto corde tuo. quod tunc implebitur quoniam omnis actus naturalis  
cessabit quantum ad actum. et omnis alterius virtutis habitus erit sopitus  
quantum ad actum. et anima cum suo esse tota nobilissimo habitu implebitur.  
et nihil nisi charitas in animam ad actum regredietur. cum omnia preterierint  
propter amorem dei. Tunc fiet quod scriptum est. siue fides euacuabitur. siue  
scientia destruetur. ipsa enim scientia materia est affectus et via in delectationem  
non. unde actus scientie secundum quod est motus ad effectum destruetur sola charitate  
totum occupante. et hec est glorificatio charitatis que glorificata generat  
letitiam. de qua dicit petrus. Credentes autem exultabitis letitia inenarrabili  
et glorificata. reportantes sine fidei vestre salutem animarum vestrarum  
¶ Ex predictis igitur collige quod sicut glorificatio corporis fit sine extrinseca  
adiectioe. ita glorificatio charitatis fit sine extrinseca adiectioe. et quod ea  
deus est secundum substantiam charitas vite et charitas patrie. ¶ Sicut ergo charitas  
beatissime virginis modo in statu patrie maior est charitate omnis  
pure creature et quantum ad substantiam et quantum ad actum. ita et eadem charitas  
in statu vite maior fuit omni charitate pure creature secundum substantiam  
sed non quantum ad actum. fuit autem charitas beatissime virginis maior  
omni angelorum charitate quantum ad substantiam sed non quantum ad actum. minor  
autem fuit quantum ad actum charitate minimi angeli. Quod autem maior in sub  
stantia minor est in actu. hoc facit subiecti additio. contrarij coniunctio. mi  
nor motoris attractio. que tamen attractio spiritus in actu esset si ex parte attra  
hibilis vel gratia sui vel adiuncti non staret. hoc autem intelligimus quod si  
deus angelum de nouo crearet et ei illam charitatem quam beatissima virgo in  
vita habuit infunderet. ille angelus tantum deum diligeret quantum beatissima  
virgo modo in patria diligit. Nota etiam quod licet charitas beatissime vir  
ginis minor fuit charitate alicuius angeli quantum ad actum. maior fuit  
tamen ad substantiam vel effectum. charitas enim angeli non est in statu mere  
di quantum ad primum substantiale. quilibet autem actus charitatis in beatissima  
virgine fuit meritorius vite eterne. et beatitudinis beatitudinem angelorum  
transcendentis. Etiam habuit beatissima virgo charitatem ad proximum  
sicut ad deum ut patuit in opponendo. Nec obstat quod dicitur quod ani  
mam suam pro proximo non posuit. Nam immo animam filij sui et ipsum  
filium suum pro proximo posuit. que plus quam propriam animam dile  
xit. et propriam animam si necesse fuisset obrulisset passioni. sicque effe  
ctum dilectionis duplicauit. Et hoc est quod dicitur. Tuam ipsius ani  
mam pertransibit gladius. Credimus etiam sine preiudicio melioris sen  
tentie beatam virginem in conceptioe filij dei charitatem filij talem et tan  
tam accepisse qualis et contra percipi poterat a pura creatura in statu  
vite. et nobilioris conditionis charitas est in summo augmento sine